
 
 
Estado de Santa Catarina 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO 
 
 

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2017 
 
 O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUILOMBO, Estado de Santa Catarina, leva ao 
conhecimento dos interessados a alteração promovida no Edital de Pregão Presencial nº 48/2017, 
nos seguintes termos: 
 

1. Fica alterada a quantidade e valor do item 24 do ANEXO I (Lista de Itens) do edital de 
Pregão Presencial nº 48/2017, passando o mesmo a vigorar com a seguinte redação: 
 
“...... 
 
Item Especificação Unid. Quantidade Preço Unit. 

Máximo 
Preço Total 

24 SERVIÇO DE MECÂNICA PARA 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, QUANDO DA 
RECUPAREÇÃO PARCIAL DO MOTOR, 
CUBO, FREIOS, IGNIÇÃO, SUSPENSÃO, 
SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO E 
GEOMETRIA, E TROCA DE ÓLEOS E 
FILTROS DO VEÍCULO COBALT PLACAS 
MJW-1394 DO FUNDO MUNICIPAL DA 
SAÚDE, UTILIZADO NAS ATIVIDADES E 
DESLOCAMENTOS EM SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS, SENDO NECESSÁRIA 
A MANUTENÇÃO DO MESMO. 

 
 
 
 
 

serv 

 
 
 
 
 

12  

 
 
 
 
 

100,00  

 

 
....... “ 
 
1. Fica alterada a data de recebimento dos envelopes nº 01, contendo os documentos para proposta e 

envelope nº 02 para habilitação, até às 09:00 horas do dia 08 de janeiro de 2018, iniciando-se a 

sessão pública às 09:10 horas do dia 08 de janeiro de 2018, no Centro Administrativo Municipal, 

sito à Rua Duque de Caxias nº 165, Quilombo - SC, ficando automaticamente alterado o preâmbulo 

(item 1), e os itens 4.1 e 5.2 do Edital. 

 
                                                       Quilombo, 22 de dezembro de 2017. 
 
 

                 PAULO CÉSAR BARP 
                Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 
 
 


